
Совет Антоновского 
сельского поселения Нижнеомского муниципального  

района  Омской области 
РЕШЕНИЕ 

 
(пятнадцатая очередная  сессия третьего созыва) 

 

от   «14»ноября  2024 года                                           №38 

 
О внесении изменений в Положение о порядке назначения, выплаты и 

перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещающим  должности 

муниципальной службы в Антоновском сельском поселении Нижнеомского 

муниципального района Омской области  

 

         Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации", 

Уставом Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального 

района Омской области, Совет Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

      1.Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в Антоновском сельском поселении Нижнеомского муниципального 

района Омской области, утвержденное решением Совета Антоновского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

от 12.03.2021 № 4 (далее - Положение) следующие изменения: 

 - в пункте 7 Положения слова и цифры «в размере 3500 рублей» заменить 

словами и цифрами «в размер 3850 рублей»; 

 - пункты 21, 22  Положения изложить в следующей редакции: 

«21. Размер пенсии за выслугу лет в случае увеличения базового размера 

должностного оклада по младшей должности муниципальной службы 

Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области «специалист», а также в случае индексации размера 

страховой пенсии по старости (инвалидности) не пересчитывается. 

  22. Размер пенсии за выслугу лет, установленный пунктом 7 настоящего 

Положения, может быть увеличен решением Совета Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области.»; 

-  Пункт 23 Положения исключить.». 

 

        2. Решение вступает в законную силу с 01 января 2025 года. 

        3. Данное решение подлежит обнародованию. 

 

 

Глава Антоновского 

сельского поселения                                                           Ю.В.Фролов 


